F dicatus est: ex proposito n. cordis quod Deo patuit antequā in hoc modo nascerentur, aut quām ageret boni, vel mali, dictū est, Jacob dixi, Etiam odio habui: sed hoc patinet ad pœnitentiam Jacob, ut fandi cōter exponunt. ergo præcognitio propria, quod habiturus erat Jacob in corde, fuit ratio prædestinationis, & sic idem, quod prius.

¶ 8 Præt. Prædestinatione non potest esse iniusta, cū universa via domini sine misericordia, & veritas, nec potest ibi alia iustitia attendi inter Deum & hominem, quā distributio, non nisi ibi cadit communatio iustitia, cum Deus qui honorū non stator non egreditur nobis recipiat: iustitia autē distributiva, nequaquam non, nisi in equalibus dat, inequalibus autē potest attendi, nisi in diversitatibus meritorum, ergo quod Deus aliquem prædestinat, & aliquem non præscientiam diuerorum meritorum procedit.

¶ 9 Præt. Prædestinatione p̄supponit electionem, ut pra dictū est: sed electio non potest esse rōnabilis, nisi aliqua ratio proper quam vnuus ab altero dicentes in electione de qua loquimur, potest aliquando descretionis assignari, nisi ex meritis. ergo cum electio Dei irrationalis est non possum, ex p̄suione meritorum p̄cedit, & p̄ cōsequens p̄destinatione, ergo &

¶ 10 Præt. Aug. expōnes illud Malach. Jacob dilectus. Etiam autem odio habui, dicit quod voluntas illa Dei quā vnuus elegit, & alium reprobavit, non potest esse iniusta, venit, n. ex occultissimis meritis hanc cultissimam merita non possunt accipi in propositione nisi secundum, quod sunt in præscientia, ergo prædestinatione de præscientia meritorum venit.

¶ 11 Præt. Sicut se habet abusus gratie ad efficiē reprobationis, ita bonus vnuus gratie ad efficiē prædestinationis: sed abusus gratie in Iuda futuræ p̄destinationis eius, secundum hoc enim reprobatus est, quod sine gratia decessit. Quod autem negaram non habuit, non fuit, quia Deus ei dare nō potest, sed quia ipse accipere noluit, vt dicit Augustinus de Dionys. ergo & bonus gr̄c̄ visus in Perō, & dico quod liber causa est, quare ipse est electus, vel fideliatus.

¶ 12 Præt. Vnuus potest alteri mereri primam gratiam, & eadem ratione videtur, quod potest ei mereri gratia continuationem vñque in finem: sed ad gratiam finalem sequitur esse prædestinatione, ergo prædestinatione potest ex meritis prouenire.

¶ 13 Præt. Prius est enim Philoso. a quo non concurrit consequentia: sed hoc modo se habet p̄fectio illud, Non ex operibus, sed ex voluntate &c. quae sic dicit, sicut non pro meritis p̄cedentibus illud dicitur, fuisse ostendit. s. Jacob dixi, &c. ita nec p̄ meritis futuris. & infra super illud, Numquid ingratias est apud Deum, dicit glōsa, nemo dicat Dei, quia futura opera præuidebat, alterum elegit, alterum reprobasse. & sic non videatur, quod p̄fectio ita meritorum sit causa prædestinationis, & prius.

¶ 14 Præt. Nomen p̄destinationis a destinatione vel missione imponit: sed missione, vel destinatione cognitio p̄cedit: nullus n. mitit, nisi quē cognoat. ergo præscientia est prius quam p̄destinatione, sed prius in quolibet ordine est causa posterioris. ergo præscientia est causa p̄destinationis.

¶ 15 Præt. Nom. p̄destinationis a destinatione, vel missione imponit: sed missione, vel destinatione cognitio p̄cedit: nullus n. mitit, nisi quē cognoat. ergo & cognitio est prior p̄destinatione, & videtur esse causa ipsius. & sic idem quod prius.

Sed contra est, quod dicitur in glossa super illud, Non ex operibus, sed ex voluntate &c. quae sic dicit, sicut non pro meritis p̄cedentibus illud dicitur, fuisse ostendit. s. Jacob dixi, &c. ita nec p̄ meritis futuris. & infra super illud, Numquid ingratias est apud Deum, dicit glōsa, nemo dicat Dei, quia futura opera præuidebat, alterum elegit, alterum reprobasse. & sic non videatur, quod p̄fectio ita meritorum sit causa prædestinationis, & prius.

¶ 16 Præt. Gratia est effectus p̄destinationis, & prius.